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اختلاف تركیه و روسیه بر سر سهام تركسل روبه پایان است

اختلاف چندین ساله شركت چكوراوای تركیه با شركت روسیه ای آلتیمو بر سر سهام رهن شده بزرگترین اپراتور تلفن

همراه تركیه (تركسل) درنزد شركت آلتیمو، با رای هیات داوری بین المللی وارد مرحله نهایی وحساس شد
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به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری ایرنا ، هیات داوری بین المللی بعد از مدت ها بررسی پیرامون سرنوشت سهام رهن شده تركسل درنزد شركت آلتیمو اعلام كرد شركت تركیه ای چكوراوا با

پرداخت یك میلیارد و ۵۶۵ میلیون دلار به شركت آلتیمو می تواند، سهام رهن شده خودرا بازپس گیرد.

گروه چكوراوای تركیه نزد دادگاهی بین المللی در انگلیس برای بازپس گیری ۱۳/۸ درصد از سهام تركسل كه در رهن شركت روسی آلتیمو است، اقامه دعوا كرده بود.

به موجب حكم دادگاه یادشده، چكوراوا برای بازپس گیری سهام باید ظرف ۶۰ روز یك میلیارد و ۵۶۵ میلیون دلار به آلتیمو روسیه پرداخت كند.

تارنمای خبری روزنامه حریت با اعلام این خبر به نقل ازكارشناسان اقتصادی نوشت با توجه به وضعیت نامناسب مالی گروه چكوراوا، امكان تامین مالی چنین رقمی در مدت زمان كوتاهی بسیار دشوار

به نظر می رسد.

این كارشناس با اشاره به اعتبار سهام تركسل در بازارهای جهانی پیش بینی كرد كه تامین این مبلغ با توجه به ارزش سهام تركسل از بازارهای داخلی و خارجی نیز محتمل است.

در همین حال محافل نزدیك به دولت آنكارا نیز با تاكید براهمیت تركسل به عنوان یك شركت معتبر و موفق در داخل و خارج تركیه می گویند نباید اجازه داد كنترل سهام این شركت از دست تركها

خارج شود.

علی باباجان معاون اقتصادی نخست وزیر تركیه پیش از این از احتمال مداخله دولت برای شكستن بن بستی كه شركت تلفن همراه تركسل را فلج كرده، سخن گفته بود.

این شركت نتوانسته است به علت مناقشه میان سهامداران بزرگ ، بر سر تركیب هیئت مدیره خود یا پرداخت سود سهام به توافق برسد.

باباجان گفت، دولت آنكارا ترجیح می دهد سهامداران میان خود به توافق برسند اما اگر آنها نتوانند به توافق برسند سازمان بازار سرمایه تركیه اقداماتی را خواهد داشت.

تركسل نشست عمومی خود را خرداد ماه گذشته لغو كرد زیرا شركت روس آلتیمو و شركت چوكوروا تركیه نتوانستند بر سر تعیین نماینده ای برای سهام مشترك خود به توافق برسند و این مسئله

مانع از آن شد كه تركسل بتواند حساب های مالی سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ را تصویب كند.

باباجان گفته بود ما به تركسل اجازه نخواهیم داد بدون هیئت مدیره بماند. اگر آنها مسئله را حل نكنند دولت مسلما تا زمانی كه شركا به توافق برسند مداخله خواهد كرد.

آلتیمو ، شعبه مخابراتی گروه آلفا متعلق به میخائیل فریدمن ، میلیاردر روس ، ۱۳/۸ درصد از سهام تركسل را در اختیار دارد و شركت مخابراتی نوردیك تلیاسونرا TeliaSonera با ۳۸ درصد بزرگترین

سهامدار تركسل است.

شایان ذكر است گروه چكوراوا كه صاحب آن محمد كارامحمد از سرمایه داران مشهور تركیه است، موسس اصلی تركسل می باشد كه اولین اپراتور تلفن همراه توسط بخش خصوصی در تركیه را راه

اندازی كرد.

این شركت كه اكنون بزرگترین شركت تلفن همراه تركیه می باشد در خارج از تركیه نیز در چند كشور اروپایی و آسیای مركزی فعالیت و سرمایه گذاری دارد.

گروه چكوراوا در سال ۲۰۰۵ میلادی برای تامین مالی لازم به شركت، قراردادی ۳/۳ میلیارد دلاری با گروه آلفای روسیه منعقد كرد كه در قالب این تفاهم، آلفا به طور غیرمستقیم ۱۳/۲۲ درصد سهام

تركسل را به ۱/۶ میلیارد دلار خریداری كرد. آلفا همچنین در قبال رهن ۱۳/۸ درصد سهام تركسل، ۱/۷ میلیارد دلار به چكوراوا وام داده بود.

شركت آلتیمای فعلی سپس با ادعای اینكه چكوراوا بعداز پرداخت ۳۵۰ میلیون دلار، در پرداخت سایر اقساط دیركرد دارد، براساس قرارداد موجود، در نزد دادگاهی در انگلیس اقامه دعوی كرده بود.

تركسل با نزدیك به ۴۰ میلیون مشترك، بخش اعظمی از بازار تلفن همراه تركیه را در اختیار دارد. / ج
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